
 
 
 

AVISO DE SUSPENSÃO “SINE DIE” 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018 

 
 
 

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018-SRP. Processo nº 00208/2018, visando 

a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção 

preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, e operacionalização diária do 

sistema de ar condicionado central e seus aparelhos integrantes e dos demais 

aparelhos condicionadores de ar do tipo Split, (conforme termo de referência) com o fim 

de atender as necessidades da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins (AL/TO). 

  
A Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, através da Comissão 

Permanente de Licitação e seu Pregoeiro, comunica aos interessados que, devido a 
questionamentos apresentados ao Termo de referência do instrumento convocatório e 
acatado pela Diretoria-Geral, a sessão de abertura do Pregão Presencial nº 013/2018, 
processo nº 00208/2018, marcada para o dia 23 de novembro de 2018, às 15h (quinze 
horas), fica SUSPENSA / ADIADA “SINE DIE”, para adequação do edital e termo de 
referência. Oportunamente será dada nova publicidade da data de realização da 
sessão. 

 
 

 
Palmas-TO, 19 de novembro de 2018. 

 
 
 

 
 

Higor de Sousa Franco 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
 
 

 


